ww P
LAS CONDES 8

@MUNICIPALIDAD 87504

DIRECCION DESARROLLO co»g::mlo Hot

DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS SOCIALES
SRO.S J A.NXP.V

_. MAT.: MODIFICA DECRETO N° 1539 DE
\ 105 4038 FECHA 12/05/2025 2 3 3 3
0{}:}} DECRETO SECC. 12 N°
LAS CONDES, |{ § JUjL 2075

El DFL N°1 de fecha 26 de julio de 2006, del Ministerio del Interior, Subsecretaria de Desarrollo
Regional y Administrativo, que "Fija texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley
N°18.695, Organica Constitucional de Municipalidades”; Decreto Seccién 1® N°1947 de fecha 09
de junio de 2025, que “Fija nuevo Reglamento de Organizacién Interna de la Municipalidad de Las
Condes”, Decrefo Seccidn 1° N°4832 del 16 diciembre de 2024 que pone en vigencia el programa
“Apoyo al presupuesto familiar de la persona mayor 2025”, elaborado por la Direccidén de
Desarrolloc Comunitario; Decreto Seccion 1 N°2165 de fecha 01 de julio de 2025 que modifica la
dependencia administrativa del programa “Apoyo al presupuesto familiar de la persona mayor
2025"; Decreto Alcaldicio Seccion 12 N°1539, de fecha 12 de mayo de 2025, que otorge “Subsidio
para cubrir gastos en Transporte Pdblico en Red Mefropolitana de Movilidad para personas
mayores”; Decreto Alcaldicio Seccion 1? N°1125 de fecha 13 de marzo de 2014 que delega parte
de las facultades de Alcalde en el Administradar Municipal y lo dispuesto en el Decreto Alcaldicio
N°3593/P2024 de fecha 06 de diciembre de 2024 que designa el cargo de Administradora
Municipal.

CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de corregir el monto del subsidio otorgado a los beneficiarios de la némina N°6,
senalada en el numeral 1, como asimismo el valor de la cuota correspondiente al mes de mayo del
presente afio, del Decreto Seccidn 1ra N°1538 de fecha 12 de mayo de 2025;

2.- La necesidad de modificar el departamento dependiente de la Direccion de Desarrollo
Comunitario responsable de la certificacion para cursar el pago de las cuotas de los beneficiarios
el “Subsidio para cubrir gastos en Transporte Publico en Red Metropolitana de Movilidad para
-personas mayores”, de conformidad al nuevo Reglamento de Organizacién Interna de la
0 nicipalidad de Las Condes, aprobado mediante Decreto Alcaldicio Seccién 1ra. N°1947, de
lEfe ha 09 de junio de 2025,

D=

DECRETO

MODIFICASE, el Decreto Alcaldicio Seccién 1ra.N°1539, de fecha 12 de mayo de 2025, que
rgé “Subsidio para cubrir gastos en Transporte Publico en Red Metropolitana de Movilidad para
ersonas mayores”, a las personas incluidas en la némina N°6, por el monto que en cada caso se
//senala, en el sentido de reemplazar la némina N°6, del numeral 1 y el numeral 2, que autoriza el
pago y el valor de las cuotas por la siguiente:

DIRECCIiOMN

a) reemplazase Ia Nomina N° 6, por la siguiente!

“Némina N°6
N° NOMBRE MONTO PERIODO
1 | CLAVERIA RIVERA MARCIA DEL CARMEN $80.000
2 | ONATE ARANCIBIA SUSANA AMELIA $80.000
3 {BEIZA MUNOZ ROSA MARGARITA $80.000
: 4 | SOTO GUTIERREZ XIMENA DEL CARMEN $80.000
5 |BUSTOS VERA MANUEL JESUS $80.000

—A




g

PARA ToR2O8
D IRECCION

wEa

LAS CONDES
MUNICIPALIDAD
6 |VALENZUELA BENITEZ BERNARDO ANTONIO $80.000
7 | BRIONES ROMERO ELIANA MAGALI $80.000
8 | GUERRA CONCHA MARIA PATRICIA $80.000
9 |CORREAALARCON RAMON ARMANDO $80.000
10 | PARRAGUEZ ESTRADA MARIA ANGELICA $80.000
11 | GONZALEZ MARTINEZ ROXANA GILDA $80.000
12 | MORALES ANABALON JULIA DEL CARMEN $80.000
13 | POBLETE CACERES MARTA DEL CARMEN $80.000
14 | SOLIS MILOSAWLEWITSCH VERONICA RADMILA $80.000
15 | FARIAS ESTAY LEONOR SILVIA $80.000
16 | PINO FUENTES ELIANA CECILIA $80.000
17 | BRAVO VERA NELSON ROLANDO $80.000
18 | BECERRA TORO FLOR MARIA $80.000
19 | MIRANDA ESPINOSA LUZ CRISTINA $80.000
20 |LLORENS MARTINEZ MONSERRAT CECILIA $80.000
21 | ESPINOZA RIQUELME ELIA DE LAS MERCEDES $80.000
22 | LINO BUSTAMANTE SILVANA DEL CARMEN $80.000
\\\_.23 LOPEZ ROUSSEAU ALEJANDRO ENRIQUE FEDERICO $80.000
6 %4 CISTERNAS SALINAS MARIA ELENA $80.000
NE 2‘# SALAS ROA DIZA ELVIRA $80.000
% 2# IBACACHE ROJAS CELINDA DEL CARMEN $80.000
UZ7 |REVES ARAYA WANDA TERESA $80.000
/ 28 | HERNANDEZ GARRIDO CECILIA DEL CARMEN $80.000
29 |LEFNO SCHULZ JUANA ANGELICA $80.000
30 | CORNEJO GONZALEZ AMABEL DEL CARMEN $80.000
31 | LLANQUINAO CANIUCURA MARCELINA $80.000
32 | QUITRAL OYARCE MARIA ELIANA $80.000
33 | FUENTES MOLINA ROSA MARIA $80.000
34 |BEiZA MUNOZ HECTOR RAUL $80.000
35 |GARGIA GOMEZ ANA LUISA $80.000
36 | MARTIN LEFIAN MARIA LUISA $80.000
37 |BRAVO REVILLOD BRIGIDA ADRIANA $80.000




U
@ LAS CONDES
MUNICIPALIDAD

38 | OSORIO GALLARDO MONICA SOLEDAD $80.000
39 |PAREDES SANTANA MIGUELINA DEL CARMEN $80.000
40 | CASTILLO ORT!Z JUANA DEL. CARMEN $80.000
41 | SAEZ URREAS VERONICA LETIGIA $80.000
42 | VALDERRAMA RAMIREZ LUZ XIMENA $80.000
43 | MESSINA VICENCIO JUAN CARLOS $80.000
44 |MARCHANT ZUNIGA MONICA DEL CARMEN $80.000
45 | VALDES ORLANDINI CLAUDIA $80.000
46 | OSORIO NORAMBUENA TERESAANGELICA $80.000
47 | ARAYA MORENO EUGENIA DEL ROSARIO $80.000
48 | GONZALEZ VALENZUELA ANA MARIA $80.000
49 | MIRANDA JOFRE MIGUEL ANGEL $80.000
50 | ORELLANA VALLE LUISA DEL CARMEN $80.000
$4.000.000

b) reemplazase el numeral 2 por el siguiente:

2.- AUTORIZASE, el pago de 8 cuotas de $10.000, a cada beneficiario/a identificado en el numeral
N°1 del presente decreto por concepto de subsidio, previa certificacién del Departamento de

%

Y S rogramas Sociales.”

IS 2.2 N

; g 20 n todo lo no modificado permanece vigente lo establecié en el Decreto Seccién 1* N° 1539 del
i £= J2\Hde mayo de 2025.
HES' Yl
] U ORDEN DE LA SENORA ALCALDESA
\% 5# OTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

\ s, H

“0%

h!

Py
5, 1{\\(,
N

2y

N - RA
ST S=TTTAINISTRADO
AN AUNICIPAL
= ———

r——

2

#

ADMINISTRADORA MUNICIPAL

DISTRIBUCION:
- Direccion de Administracién y Finanzas
- Depto. Finanzas
- Direccién de Control
- - Decom

- Depto. Presupuesto, Planificacién y Estudio
- Depto. Personas Mayores

. - Oficina de partes



